

Nr 96

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om vissa pensionsfrågor m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 104 har Kungl. Maj:t under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 april 1970 dels föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente (1959: 287) m. m. som föranleds av förslag i propositionen, dels underställt riksdagen vissa övriga pensionsfrågor m. m.

I propositionen föreslås att särskilda avgifter till statens personalpensionsverk i fortsättningen inte skall betalas för statlig personalpensionering som gäller anställda vid vissa icke-statliga institutioner och att befrielse skall medges i vissa fall från skyldighet att erlägga redan debiterade sådana avgifter.

Förslag läggs också fram om vissa ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente (SPR) med anslutande bestämmelser och om tillämpning av SPR på personal vid slottsstaten, Svenska institutet, nordiska hälsovårdshögskolan, Stratomta inackorderingshem, Borås stadsteater och Sveriges riksidsrottsförbund.

I propositionen föreslås dessutom ändrade grunder för gratifikationer samt uppräknig av vissa statliga skadeståndslivräntor.

Förslag läggs vidare fram om pensionsrätt, förbättrade pensionsförmåner eller skadeståndslivräntor för vissa enskilda personer.

Slutligen läggs förslag fram om ändrade bestämmelser om rätt till förmån enligt statens grupplivförsäkring och om överprövning av beslut som rör försäkringen.

I statsrådsprotokollet redovisas de olika avsnitten sålunda:

I. Borttagande av avgifter till den statliga personalpensioneringen i vissa fall, s. 2—4.

II. Befrielse för skyddsvärnsföreningarna i Göteborg och Stockholm från viss avgiftsskyldighet, s. 4—5.

III. Vissa ändringar i SPR m. m., s. 5—6.

IV. Pensionering av personal vid vissa institutioner m. m., s. 6—15.

V. Pensionsrätt för hushållsläraren Maggie Lindqvist m. m., s. 15—16.

VI. Förbättrade pensionsförmåner för vissa personer, s. 16—22.

VII. Ändrade grunder för gratifikationer, s. 22—23.

VIII. Uppräknig av vissa statliga skadeståndslivräntor, s. 23—24.

IX. Skadeståndslivräntor åt vissa personer, s. 25—28.

X. Ändrade bestämmelser om rätt till förmån enligt reglementet angående statens grupplivförsäkring och om överprövning av beslut som rör försäkringen, s. 29—31.

XI. Ikraftträdande m. m., s. 31.

XII. Hemställan, s. 32.

Utskottet som inte har något att erinra mot vad som anförts och föreslagits i propositionen hemställer

att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att

1. vidta de ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente (1959:287) m. m. som föranleds av de under I, III och IV i statsrådsprotokollet angivna förslagen,

2. befria skyddsvärnsföreningarna i Göteborg och Stockholm från viss avgiftsskyldighet enligt vad som förordats under II i statsrådsprotokollet,

3. besluta dels om pensionsrätt för hushållsläraren Maggie Lindqvist, dels om särskilda förmåner i andra liknande fall enligt vad som förordats under V i statsrådsprotokollet,

4. besluta om förbättrade pensionsförmåner *dels* för arbetstagare hos staten, vilka gått miste om befordran på grund av yrkesskada, *dels* för kaptenerna Björn Atterberg och Torsten Gebring samt andra arbetstagare som i motsvarande fall fullgjort flygtjänstgöring, *dels* för f. d. föreståndaren Elsa Branner, professorn Astrid Fagraeus-Wallbom, kamreraren Elly Ljungström och kaptenen Nils Öberg, allt enligt vad som förordats under VI i statsrådsprotokollet,

5. besluta om vissa gratifikationer i huvudsaklig anslutning till de grunder som förordats under VII i statsrådsprotokollet,

6. besluta om uppräknning av vissa statliga skadeståndslivräntor enligt vad som förordats under VIII i statsrådsprotokollet,

7. besluta om skadeståndslivräntor åt Gunnar Estebo och f. d. slussvakten Lennart Wallgren enligt vad som förordats under IX i statsrådsprotokollet,

8. vidtaga de ändringar i reglementet (1962:698) angående statens grupplivförsäkring som föranleds av förslaget under X i statsrådsprotokollet.

Stockholm den 28 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.